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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo . 1

Komuna e Prishtinés
QOpstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 22, 44 & B4 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L - 031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t&¢ Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010, UA t&€ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05nr.350/03-224384/23 dt.22.11.2023, né emér té kérkuesve: Pronaréve,
Shefget Cerkini, Ismajl Hoxha, Skender Haliti, Agim Selmani, Kushtrim, Driton & Sanije Bajgora,
Ramadan & Albana Seferi, “In On" sh.p.k, Labinot Shahini, Adnan Hysejni, Driton Gérdovci, Hazbi &
Shafi Canalli, Hafije Qygalla, Malush Nuhiu, Emrush Helshani, Gani & Avni Thagi, Jakup Haxhiu,
Muhamedteki Hysejni, Remzije Mehmeti, Jeton, Driton, Nazmije, Veton & Faton Canoclli, nga
Prishtina, dhe Investitorit “IN ON" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685,
dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, rr. “Lord Bajron, nr. 97 né Prishtiné, pér
ndryshim-plotésim dhe zgjerim t& Vendimit t& kushteve ndértimore, 05nr. 350/02-138737/22
dt.13.02.2023, t& caktuara nga kjo drejtori, né emér té& kérkuesve: Pronaréve, Driton Gérdovci,
Hazbi & Shafi Canolli, Hafije Qyqgalla, dhe Remzije Mehmeti nga Prishtina, dhe investitorit “IN ON”
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810837685 me pérfagésues Besnik Thagi nga
Prishtina, pérkatésisht pér pérfshirjen né trajtim té parcelave tjera kadastrale, dhe ricaktimin e
kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “IN ON — 3” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+5+P+13
& “B" me 2B+S+P+14, né kuadér té Parcelave ndértimore “C-1-3", “C-1-4", “C-2-1" dhe “C-2-2" té
Bllokut urban “C-1" & “C-2" té Térisisé “C" té& Planit Rregullues “Prishtina € Re — Zona Peréndim” né
Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés né proceduré té rregullt administrative
pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 03.05.2024, merr kété:

VENDIM
RI-CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03-224384/23 dt.22.11.2023, né emér Shefget Cerkini, Ismajl Hoxha,
Skender Haliti, Agim Selmani, Kushtrim, Driton & Sanije Bajgora, Ramadan & Albana Seferi, “in On”
sh.p.k, Labinot Shahini, Adnan Hysejni, Driton Gérdovci, Hazbi & Shafi Canolli, Hafije Qyqalla,
Malush Nuhiu, Emrush Helshani, Gani & Avni Thagi, Jakup Haxhiu, Muhamedteki Hysejni, Remzije
Mehmeti, Jeton, Driton, Nazmije, Veton & Faton Canolli, nga Prishtina, dhe Investitorit “IN ON"
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik
Thaqi nga Prishtina, pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim té Vendimit t& kushteve ndértimore,
05nr.350/02-138737/22 dt.13.02.2023, té caktuara nga kjo drejtori, pérkatésisht pér pérfshirjen né
trajtim té parcelave tjera kadastrale, dhe ricaktimin e kushteve ndértimore,

. | ri-caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Shefqet Cerkini, Ismaji Hoxha,
Skender Haliti, Agim Seimani, Kushtrim, Driton & Sanije Bajgora, Ramadan & Albana Seferi, “In On”
sh.p.k, Labinot Shahini, Adnan Hysejni, Driton Gérdovci, Hazbi & Shafi Canolli, Hafile Qyqalla,
Malush Nuhiu, Emrush Helshani, Gani & Avni Thagi, Jakup Haxhiu, Muhamedteki Hysejni, Remzije
Mehmeti, Jeton, Driton, Nazmije, Veton & Faton Canolli, nga Prishtina, dhe Investitorit “IN ON"
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik
Thaqi nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/03-224384/23 dt.22.11.2023, pér ndryshim-plotésim
dhe zgjerim té Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02-138737/22 dt.13.02.2023 té caktuara
nga kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “IN ON — 3” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+13
dhe “B"” me 2B+S+P+14, né kuadér té Parcelave ndértimore “C-1-3", “C-1-4", “C-2-1" dhe “C-2-2",
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t& Bllokut urban “C-1" & "C-2" t& Térésisé Urbane "C" {& Planit Rregullues “Prishiina e Re — Zona
Peréndim” né Prishtingé, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale: nr. 1796-3, 5,
6,7, 8, 15, 17,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 & 26; nr.1797-3, 6, 7, 8, 9, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 41,
43, 65, 66 & 67 ZK Prishting, sipas dokumentacionit ndértimor / projekt propozimit konceptual dhe
“zgjidhjes urbane” t& prezantuar.

lil. Lokacioni me parcelat kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, miratuar me Vendimin e
Kuvendit Komunal t& Prishtings 01 nr.35 -186850 dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné&
éshté e destinuar "Mikse”;

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané informuar
pérmes WEB faqges sé& Komunés sé Prishtinés.

IV. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale: nr.1796-3, 5, 6, 7, 8, 15, 17,19, 20, 21,
22, 23, 24, 25 & 26; nr.1797-3, 6, 7, 8, 9, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 43, 65, 66 & 67 ZK
Prishtiné, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

e Sipérfaget e parcelave dhe pronarét e tyre, sipas certifikatés sé& njésisé kadastrale jané:

- nr1796-3; S=400m?%*  Shefget Cerkini; ... e e "Aré e klasit 3”;
- nrA796-5; S=300m2  Ismafl HOXha, (oo e "Aré e klasit 3";
- nr.1796-6; S=50m? Ismajl HOXRA; ...voieveeiierrceenrec e e e "Aré e klasit 3";

- nrA796-7;  S=161m2;  Skender Haliti; .........occcovevivivciiir e ATE @ Klasit 37
- NrA796-8; S$=206m2  AGIM SeIMaNT ..o e e e e e T8 @ KlASIE 37

- nr.1796-15; S=15m? Driton Bajgora; ......c.cccvevieiineeniiscrrviee e ssna s s "Aré e klasit 3";
- nr.1796-17; S=76m? Kushtrim & Drifon Bajgora......cccvvevveevrrmrvsrenimiinsnccnniensiienin "Aré e klasit 3";
- nr.1796-19; S=62m? Kushtrim & Driton Bajgora.......ccov e vnvmvsrcciimiinnnccnnnssneenn, "Aré e klasit 3";
- nr.1796-20; S=85m?; INON SH.P.K et crre e s e srnne e "Aré e klasit 3",
- nrA796-21; $=732m?;  Kushtrim & Driton Bajgora.......cccccvvvvveeeivienecnie e evnnnnenne "Aré e klasit 3";
- nr.1796-22; S=125m?, Ramadan & Albana Seferi......cc.ccciiicc s "Aré e klasit 3"
- nr.1796-23; S=75m3 Labinot Shahini...........ccovoooiiiiniiiniss i re s e s s e "Aré e klasit 3";
- nr.1796-24; S=34m? Kushtrim & Driton Bajgora..........cvvvevveviceincimenncinnnnccinessnennns "Aré e klasit 3";
- nr.1796-25; S=80m? Labinot Shahini.............cooveriiiecrersree e e "Aré e klasit 3";
- nr.1796-26; S=84m?, Kushtrim & Driton Bajgora;.........ccovveeeeciiiniciiniiinccnicennene "Aré e klasit 3"
- nr1797-3; S=233M3 I ON ShPK et "Aré e klasit 4";
- ne1797-6;  S=331M32 [N ON ShPK e e s "Aré e klasit 4"
- ne1797-7;  S=417m3; Adnan HYSeni......oooeevceovieiieeceer e s "Aré e klasit 4"
- nr.1797-8; S=387m?  Driton GErdovCei; .....coeocvveeriiiiiiiciniiiniicsree "Aré e klasit 47,
- nr.1797-9;  S=774m?  Hazbi & Shafi Canolli; ..........ccooo i "Aré e klasit 4™;
- nr.1797-19; S=479m?, Hafije Qyqalla; .......ccooivivviiccine e ATE 8 Klasit 47,
- nr.1797-29; S=300mMZ  Malush NUNIU coovveeee e etiiiss i iree s sn e aeens e s s s "Aré e klasit 3";
- nr.1797-30; S=247m%  Emrush Helshani; ...........cccooivcieiicsveeiiieec e e AAT8 € Klasit 37
- nRA797-31; S=142m2,  AVRIE TRAGE .o e "Aré e klasit 3";
- nr.1797-33; S=300m32;, Jakup Haxhiu; ... e "Arg e klasit 3",
- rA797-38; S=166M%  GaNT TRAGT, .eovieiiii i vmmer s e e s sssrvssns e s sane s ssiaansas "Aré e klasit 47
- nr.1797-39; $=362m2  Muhamedteki HySeni.............cccocevvvcevrcnecceeese e ATE € klasit 47
- nr.1797-41; S=488m?,  Sanije Bajgora; ..........eecviiiiiniimiiin i s e "Rrugé&”;
- nr.1797-43; S=173m?  Remzile Mehmeti; ... "Aré e klasit 4”;
- nr.1797-65; S=50m?; Jeton, Driton, Nazmije, Veton, Faton dhe Shafi Canolli........... "Aré e klasit 4”;
- nr.1797-66; S=2B0m?;, Jeton, Driton, Nazmije, Veton, Faton dhe Shafi Canolli........... "Aré e klasit 4™;
- nr.1797-67; S=230m?;  Jeton, Driton, Nazmije, Veton, Faion dhe Shafi Canolli........... "Aré e klasit 47,
Totali: $=7,844m3.

¢ E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura &shté private, né bazé té certifikatave té njésive
kadastrale;

e Bazuar né& gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik té lokacionit, né kuadér t& parcelés kadastrale
nr.1796-5 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet P+1; né kuadér té parcelés kadastrale
nr.1796-8 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet P+2; né kuadér té parcelés kadastrale
nr.1797-3 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet P+2+Nk; né kuadér té& parcelés
kadastrale nr.1797-6 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet P+Nk; né kuadér té parcelés
kadastrale nr.1797-7 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet P+1+Nk; né kuadér t&
parcelés kadastrale nr.1797-9 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet S+P+1; né
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parcelén kadastrale nr.1797-19 périshihet ndéresa individuale banimore me etazhitet P+1+Nk si dhe
ndértesa garazhuese P+0; né& parcel&n 1787-29 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet
P+1+Nk; né parcelén kadastrale nr.1797-30 pérfshihet ndértesa individuale banimore me etazhitet P+1
si dhe ndértesa garazhuese P+0; né parcelén kadastrale nr.1797-38 périshihet ndértesa individuale
banimore me etazhitet P+1; dhe né& parcelén kadastrale nr.1797-39 pérfshihet ndértesa individuale
banimore me etazhitet P+1+Nk;

* Parcelat kadastrale té lartcekura, bazuar né planin “Riparcelimi” i Planit Rregullues “Prishtina e Re
Zona Peréndim”, pérfshihen né& kuadér & parcelave ndértimore “C-1-3","C-1-4", "C-2-1" & "C-2-2™;

e Eshté toké urbane me infrastrukturé t& planifikuar; rrugé, ujé, kanalizim, elektrikg, etj;

« Lokacioni - terreni ka pjerrtési nga drejtimi jug — veri, me disnivel H=3.4 m’ dhe lindje — peréndim, me
disnivel H=0.6m";

» Parcelat kadastrale té lartcekura kané& gasje né rrugén lokale té lagjes rr."Riza Cerova” né pjesén
veriore dhe “Mulla Zeké Bérdynaj”, té cilat jané edhe rrugé té planifikuar t& planit rregullues;

V. Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” e Kompleksi “IN ON-3" me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa “A"” me 2B+S+P+13 dhe “B” me 2B+S+P+14, dhe ndértesave shumé
banesore & afariste - Ndértesa “C” me 2B+S+P+7 dhe “D” me 2B+S+P+8, té analizuara me kété
zgjidhje urbane, éshté konceptuar né dy grupe / faza té realizimit. Grupi / Faza “A” & Grupi /
Faza“B”, né kuadér t& Parcelave ndértimore *C-1-3”, “C-1-4", “C-2-1" & “C-2-2" dhe me trajtim
té parcelave kadastrale, nr. 1796-3, 5, 6, 7, 8, 15, 17,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 & 26; 1797-3, 6, 7,
8, 9, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 38, 41, 43, 65, 66 & 67 ZK Prishting, si dhe me analizé té parcelave
kadastrale nr.1797-4 & 5; nr.1797-14, 16, 18, 21, 23, 32, 63 & 64 ZK Prishtiné.

a)_Grupi/Faza “A”, e realizimit né kuadér té Parcelave ndértimore “C-1-3" & “C-1-4” té Bllokut
urban “C-1" dhe Parcelave ndértimore *C-2-1” & *C-2-2” té Bllokut urban “C-2", té Térésisé
Urbane “C” té& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, pér ndértimin e
Kompleksi “IN ON-3" me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+13
dhe “B"” me 2B+S+P+14, do té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr. 1796-5, 6, 7,
8, 15, 21, & 26; nr.1797-3, 29, 30, 31, 33, 38, 41, 65 & 66 ZK Prishting, (pér pjesén e Parcelave
ndértimore “C-1-3" & "C-1-4"), me pronaré / posedues: In On sh.p.k, Ismajl Hoxha, Skender Haliti,
Agim Selmani, Kushtrim, Driton & Sanije Bajgora, Malush Nuhiu, Emrush Helshani, Gani & Avni
Thagi, Jakup Haxhiu, Jeton, Driton, Nazmije, Veton, Faton & Shafi Canolli, nga Prishtina, dhe nr.
1796-3, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 & 26; nr.1797-6, 7, 8, 9, 19, 39, 43, 66 & 67 ZK Prishtiné (pér
pjesén e Parcelave ndértimore “C-2-1" & “C-2-2"), me pronaré / posedues “IN ON" sh.p.k., Shefqet
Cerkini, Kushtrim & Driton Bajgora, Ramadan & Albana Seferi, Labinot Shahini, Adnan Hyseni,
Driton Gérdovci, Hazbi & Shafi Canolli, Hafije Qygalla, Muhamed Teki Hyseni, Remzije Mehmeti,
Jeton, Driton, Nazmije, Veton, Faton & Shafi Canolli si dhe me Investitori “IN ON” sh.p.k. nga
Prishtina.

Sipérfagja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / faze,
éshté 5=7,844m?_ nga t& cilat S=7,178m?_brenda vijés rregulluese, S=424m? jashté vijés
rregulluese, dhe S=242m? mbeten pér trajtim né fazat e ardhshme (nuk trajtohen me kéto kushte
ndértimore).

Bazuar né kéto, pér Ndértesa “A” me 2B+S+P+13, do té trajtohen (pér pjesén e Parcelave

ndértimore “C-1-3" & “C-1-4"), §=3,070m? nga té cilat $=2,922m? brenda vijés rregulluese dhe
S=148m?, jashté vijés rregullues, si dhe pér Ndértesa “B"” me 2B+S+P+14, do té trajtohen (pér
pjesén e Parcelave ndértimore “C-2-1" & “C-2-2"), S= 4,5632m? nga té cilat $=4,256m? brenda vijés
rregulluese dhe §=276m?, jashié vijés rregulluese;
b) Grupi/Faza “B", i realizimit né& kuadér té Parcelave ndértimore “C-1-3" & “C-1-4" té Bllokut urban
“C-1", dhe “C-2-1" dhe “C-2-2", t& Bllokut urban “C-2", t& Térésisé Urbane “C" té& Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, pér planifikimin e ndértimit t¢ Ndértesa “C” me
2B+P+7 dhe “D" me 2B+P+8, do té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.1797-4,
18, 21, 23, 32, 63 & 64 ZK Prishting (pér Ndé&rtesén “C") dhe nr.1797-5, 14, 16, 18 & 56 ZK
Prishtiné (pér Ndértesén "D").

Sipérfaqja totale e parcelave dhe pjeséve & parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / faze,
éshté 5=1.290m* nga t& cilat $=1.070m? brenda vijés rrequlluese dhe $=220m? jashté vijés
rregulluese, (Ndériesa “C”), dhe S=610m? nga t& cilat S=510m? brenda vijés rregulluese dhe
S$=100m?, jashté vijés rregulluese (Ndértesa “D").
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P&r kéte Grupi / Faza “B” té realizimit, pronarét dhe investitori potencial do € apiikojné me kérkesé

pér caktimin e kushteve ndértimore, bazuar n& kété analizé.

VI. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor - projektit kryesor, pér realizimin /

ndértimin e Kompleksi “IN ON — 3" me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me

2B+S+P+13, né kuadér t& Parcelave ndértimore “C-1-3" & “C-1-4” t& Bllokut urban “C-1", dhe

Ndértesa “B” né kuadér té& Parcelave ndértimore “C-2-1” & “C-2-2" t& Bllokut urban “C-2", té

Térésisé Urbane “C” té& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting,

pércakiohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe té cilat jané:

« Organizimi me qasje né Kompleks, shtrija e kompleksit, gabaritet & etazhiteti i ndértesave,
pozicionimi i tyre né raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né
mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigiet dhe vendparkimet e
kompleksit, si dhe kushtet tjera p&r rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit
grafik né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangijitur kétyre kushteve ndértimore;

» Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e Kompleksi “IN ON -3" né& kuadér té pjeséve té
Parcelave ndértimore “C-1-3" & “C-1-4" té Bllokut urban “C-1", té Térésisé Urbane “C"
planifikohet t& ndértohen ndértesat shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+13,
ndérsa né kuadér té pjeséve té Parcelave ndértimore “C-2-1” & “C-2-2" té Bllokut urban *C-2",
te Terésisé Urbane “C”, planifikohet té ndértohet ndértesa shumé banesore & afariste Ndértesa:
“B” me 2B+S+P+14, me sipérfaqe ndérimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, t& ndara pér Fazén “A” dhe “B" si né vijim:

Kompleksi “IN ON -3” me ndértesé shumé banesore & afariste — Grupi / Faza “A”
me Ndértesa "A"” & “B"”
Ndértesa “A" — $=13,511m?/ 10,131m?2 mbi toké + 3,380m?nén toké /, (“C-1-3" & “C-1-4")
Ndértesa “B” — $=18,605m?/ 13,595m2 mbi toké + 5,010m?,nén toké /, (“C-2-1" & "C-2-2")
Totali pér Grupi / Faza “A”: $=32,116m?/ 23,726m? mbi toké + 8,380m? nén toké /

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara me sipérfage brenda vijés rrequlluese -

parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore & afariste, jané:

Grupi / Faza “A”,
Parcelat ndértimore: “C-1-3” & “C-1-4”

- nr.1796-5; $=300mz;
- nr.1796-6; S=50m?
- nr.1796-7; S=153m?3;
- nr.1796-8; 5=190m3
- nr.1796-15; S=15m?
- nr.1796-21; S=390m?,
- nr.1796-26; S=66m?,
- nr.1797-3; §5=233m?,
- nr.1797-29; S$=300m?,
- nr.1797-30; S=247m?
- nr.1797-31; S=142m?
- nr.1797-33; S=264m?
- nr.1797-38; S=166m?
- nr.1797-41; S=246m?;
- nr.1797-65; S=50m?
- nr.1797-66; S=110m?;
Totali §=2.922 m?,
Parcelat ndértimore: “C-2-1" & “C-2-2"
- nr.1796-3; 5=400m?,
- nr.1796-17; S=0.00m?;
- nr.1796-19; S5=62m?
- nr.1796-20; S=85m?
- nr.1796-21; 5=213m?%
- nr.1796-22; S=117m?;
- nr.1796-23; S=75mz?,
- nr.1796-24; S=34m?
- nr.1796-25; S=80m3,
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- nr.i796-26G; S=16m?
- nr.1797-6; S$=331m?;
- nr.1797-7; S=417m?;
- nr.1797-8; S=387m?;
- nr.1797-9; 8=774m?,
- nr.1797-19; S=479m?;
- nr.1797-39; S=362m3;
- nr.1797-43; S=111m2;
- nr.1797-66; S5=151m%;
- nr.1797-67; 5=162m?;
Totali §=4,256m>?,

Totali pér Parcelat ndértimore: “C-1-3 & C-1-4" & “C-2-1 & C-2-2": $=7,178m?
» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage jashté vijés rregulluese, pér
realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:

CGrupi / Faza “A",
Parcelat ndértimore: “C-1-3" & “C-1-4"

-nr.1796-5; $=0.00m?;
-nr.1796-6; 5=0.00m?;
-nr.1796-7; S=8m?
-nr.1796-8; 5=16m?;
-nr.1796-15; S=0.00m?
-nr.1796-21; S5=67m?%
-nr.1796-26; S=2m?#
-nr.1797-3; 5=0.00m?;
-nr.1797-29; $=0.00m?
-nr.1797-30; S5=0.00mz;
-nr.1797-31; S=0.00m?;
-nr.1797-33; S=36m?
-nr.1797-38; S=0.00m?;
-nr.1797-41; S=0.00m?,
-nr.1797-65; S=0.00mz?;
-nr.1797-66; S=19m?;
Totali S$=148m?
Parcelat ndértimore “C-2-1" & “C-2-2"
-nr.1796-3; S=0.00m?;
-nr.1796-17; S=76m?
-ar.1796-19; S$=0.00m?
-nr.1796-20; 5=0.00m?;
-nr.1796-21; 5=62m?2;
-nr.1796-22, S=8m?;
-nr.1796-23; $=0.00m?,
-nr.1796-24; 5=0.00m?
-nr.1796-25; S$=0.00m?
-nr.1797-6; S=0.00m?,
-nr.1797-7; S$=0.00m?
-nr.1797-8; S=0.00m?;
-nr.1797-9; $=0.00m?;
-nr.1797-19; 5=0.00m?;
-nr.1797-39; S=0.00m2;
-nr.1797-43; S=62m%
-nr.1797-66; $=0.00m?;
-nr.1797-67; S=68m?;
Totali §=276m?

Totali Parcelat ndértimore: “C-1-3 & C-1-4" & “C-2-1 & C-2-2": S=424m*

» Pjesét e parcelave kadastrale gé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:
-nr.1797-41; S=242m?
e Destinimi i shrytézimit t& ndértesave, bazuar né kriteret e planit, €shté "Mikse", giegjésisht ndértim
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shumé banesor & afarist, si dhe me hapésira pérciellése t& ndéresave: kihina teknike, depo,
hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit té& prezantuar dhe miratuar),

» Etazhiteti maksimal pér Parcelat Ndériimore "C-1-3 & C-1-4", t& Blloku urban “C-1" té Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim” né& Prishting, (Ndértesa “A") éshté P+14, ndérsa
sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin, etazhiteti maksimal né
Parcelat Ndértimore "C-1-3 & C-1-4", éshté 2B+S+P+13,

s Etazhiteti maksimal pér Parcelat Ndértimore "C-2-1 & C-2-2", té Biloku urban “C-2" t& Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim” né Prishtiné, (Ndértesa “B") éshté& P+7, ndérsa sipas
projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin/kompensimin, etazhiteti maksimal né
Parcelat Ndértimore “C-2-1 & C-2-2", éshté 2B+S+P+14;

e Koeficienti i shfrytézimit i parcelés kadastrale t& bashkuara né kompleks (ISHP), brenda vijés
rregulluese / parcelés ndértimore, pér vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit t& pérdhesés,
suterenit dhe Kati 1, sipas planit rregullues lejohet max.40%, kurse pér katin e I-ré, éshté
max.30%, dhe sipas llogarive, kéto sipérfage jané:

“C-1-3& C-14"

$=2,922 x 0.4=1,168.80m?/ sipas planit megullues - Pérdhese & Kali 1/
S=898m? / sipas projekt propozimit /

§=2,922 x 0.3=876.60m?/ sipas planit megullues - mbi Kati 1/,

S=875m?/ sipas projekt propozimit /.

“C-2-1 & C-2-2"

$=4,256 x 0.4=1,702.40 / sipas planit rregullues - pér Pérdhese dhe Kalti 1/
S=1,660m2 / sipas projekt propozimit /

S$=4,256 x 0.3=1,276.80m? / sipas planit rregullues - mbi Kati 1/,
$=1,205m?/ sipas projekt propozimit /

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndériesave né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar né kriteret e planit rregullues dhe pika 1.
paragrafi Il. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés,
lejohet max.60% dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kéto sipérfage jané:

“C-1-3 & C-1-4”

$=2,822 x 0.6=1,753.20m?/ sipas planit megullues & Vendimit té Kryetarit /
S=1,650m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

4C-2-1 & C-2.2"

$=4,256 x 0.6=2,553.60m? / sipas planit megullues & Vendimit té Kryetarit /
$=2,505m?/ sipas projekt propozimit konceptual /.

» Né& kuadér té& kompleksit té planifikohen edhe hapésira me sipérfage gjelbéruese (ISGJ) min. 20%,
me gjelbérim t& lant&, té ulté dhe t& organizuara pér sport & rekreacion, kurse sipas Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés éshté min 40%, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kéto sipérfage jané:

“C-1-3 & C-1-4"

$=2,922 x 0.4=1,168.60m?/ minimumi i lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /
$=1,200m?2 / sipas projekt propozimit konceptual /

“C-2-1 & C-2-2"

S$=4,256 x 0.4=1,702.40m? / minimumi i lejuar sipas Vendimit té& Kryetarit /
S=1,745m?/ sipas projekt propozimit koncepltual /.

e Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore éshté - max.3.3., pér
Parcelat ndértimore “C-1-3 & C-1-4" té bllokut C1, ndérsa Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né
sipérfagen e parcelés ndértimore éshté - max.3.0 pér Parcelat ndértimore “C-2-1 & C-2-2" té
blickut C2.

Trajtimi i sip&rfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 7100%
pér etazhet mbi kuotén +£0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé& paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:
“C-1-3 & C-14"

$=2,922 x 3.3=9,642.60m?/ {é lejuara sipas planit, brenda parcelés ndértimore /

$=10,131.00m2/ sipas projekt propozimit, dulke logaritur edhe shpronésimin-kompensimin /
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*C-2-1 & C-2-2”

54,256 x 3.0=12,768m? / t¢& lejuara sipas planit brenda parcelés ndértimore /

$=13,595m?/ sipas projekt propozimit, duke logaritur edhe shpronésimin—-kompensimin /
$=10,131+13,595=23,726m? / sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin /.

* Me aplikimin e Vendimi i Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, 14nr.464/01-97987/22 dt.
05.05.2022, pér kompensimin e pronés private t& planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit, sipérfagja e parcelés jashté parcelés ndértimore - jashté vijgs rregulluese, mund té
kompensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérqindje, éshté:

Parcelat ndértimore “C-1-3 & C-1-4” S=148/2,922x100=5.06%, nuk e tejkalon 20%, dhe bazuar
né kété, brenda bliokut urban, mund té transferohet sipérfagja prej S=148m2, dhe e kalkuluar me
koeficient ndértimi né bllokun C4 (Parcelat ndértimore “C-1-3 & C-1-4"), do t& jeté: S=148 x
3.3=488.40m? Bazuar né kalkulimin e larcekur sipérfagja totale e lejuar ndértimore pér
kompleksin me ndértesé shumé banesore & afariste, éshté: Parcelat ndérimore “C-1-3 & C-1-4",
konkretisht Ndértesa “A”, $=9,642.60 + 488.40=10,131m?:

Parcelat ndértimore *C-2-1 & C-2-2” S=276/4,256 x 100=6.48%, e cila nuk e tejkalon 20%, dhe
bazuar né kété, brenda bllokut urban, mund t& transferohet sipérfagja prej S=276m? dhe e
kalkuluar me koeficient ndértimi né bllokun C2 (Parcelat ndértimore “C-2-1 & C-2-2"), do t& jeté:
S=276 x 3.0=828m> Bazuar né kalkulimin e lartcekur sipérfagja totale e lejuar ndértimore pér
kompleksin me ndértesé shumé banesore & afariste &shté: Parcelat ndértimore “C-2-1 & C-2-2"
konkretisht Ndértesa “B”, $=12,768 + 828=13,596m?;

Sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit “IN ON - 3" me ndértesa shumé banesore & afariste
Parcelat ndértimore “C-1-3 & C-1-4” / Nértesa “A” me 2B+35+P+13, dhe Parcelat ndértimore
“C-2-1 & C-2-2" / Ndértesa: “B” me 2B+S+P+14, éshté: $=10,131 + 13,596=23.726m?*

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té& ndértesave té jets 1.0 x
H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x
H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlené edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje —
ndricim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t& banesave,
etj). Distanca n& mes t& ndértesave (shumé# banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra
ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca t& jeté 0.6 x H:

* Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér arsye té kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja qé
zé shiresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& périshihet né kalkulimin e sipérfages
sé pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

* Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit - trotuarit té ndértesés, lejohet té jeté max.0.30m’
pér afarizé gjegjésisht 1.2m' pér banim;

* Qasjet né ndértesé té jené& nga rrugét e planifikuara né mes Bllogeve urbane;

» N& kuadér té kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té
lojrave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

¢ Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1 vendparkim/nj& njési banesore, kurse pér
piesét afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, pér ¢do
1000m?/40 vendparkime pér shitore, banka, posta dhe té ngjajshme, pér ¢do 1000m?%20
vendparkime pér administraté, pér ¢cdo 1000m?50 vendparkime pér ndértesa hoteliere, pér ¢do
1000m?30 vendparkime pér ndértesa kulturore dhe pérmbajtie publike, si dhe pér salla
polifunksionale 20 ulése / 1 vendparkim;

» N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

s Arkitektura- dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

¢ Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin
urban & arkitektonik;

* Aplikimi i kushteve tjera urbane & arkitektonike t& pé&rcaktuar né kriteret dhe parametrat urban té
Plani Rregullues “Prishtina & Re — Zona Peréndim”.

VII. Ndarja e parcelave kadastrale nr. 1796-7, 8, 21, 22 & 26; nr.1797-33, 41, 43, 66 & 67 ZK

Prishting, do t& realizohet bazuar né& Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés

ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ
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KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes, punuar nga kompania e licencuar "Geo-Group’sh.p.k nga
Prishtina, me licencé nr.52.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit &
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ Kosova REF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do & realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit té

Komunés sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ Kosova REF 017,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané
pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIll. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parceiave kadastrale: nr. 1796-5, 6, 7, 8, 15, 21 & 26;
1797-3, 29, 30, 31, 33, 38, 41, 65 & 66 ZK Prishtiné (Parcela ndértimore “C-1-3 & C-1-4"), dhe
parcelave kadastrale: nr.1796-3, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, & 26, 1797-6, 7, 8, 9, 19, 39, 43, 66 & 67
ZK Prishtiné (Parcela ndértimore “C-2-1 & C-2-2"), bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
dhe Manualin e bashkimit t& parcelave, punuar-propozuar nga Kompania e licencuar "Geo-
Group"sh.p.k nga Prishtina, me licencé nr.52.

Procedura e bashkimit do té realizohet pas zhvillimit t& procedurés né paragrafin VI. t& kétij

Vendimi té kushteve ndértimore, gjegjésisht né& fazén pas miratimi t& tyre dhe para aplikimit pér leje
ndértimore, bazuar né kété pélgim nga kjo drejtori né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit.
IX. Kompensimi / shprongsimi me sipérfaqe ndértimore i pjeséve té parcelave kadastrale nr.1796-
7 me S=8m?, nr.1796-8 me S=16m?2, nr.1796-21 me S=67m?, nr.1796-26 me S=2m?, nr.1797-33 me
S=36m2 dhe nr. 1797-66 me sipérfaqe totale S=19m?, (parcela ndértimore “C-1-3 & C-1-4") dhe i
pjeséve té parcelave kadastrale nr.1796-17 me S=76m?, nr.1796-21 me S=62m? nr.1796-22 me
S=8m?, nr.1797-43 me S=62m?, dhe nr.1797-67 me S=68m?, (parcela ndértimore “C-2-1 & C-2-
2"}, té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin V., parcela ndértimore “C-1-3 & C-1-4" e kompleksit né kuadér
té bllokut “C-1" &éshté me sipérfage prej $=2.922m?, kurse pjesa jasht& parcelés ndértimore / vijés
rregulluese dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté S=148m? andaj bazuar né& Vendim i
Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, kompensimi i pronés
private t& p&rfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me téré sipérfagen S=148m?.
Bazuar né paragrafin IV. / Kushtet ndértimore /, sipérfagja pér shpronésim / kompensim me
sipérfage ndértimore, éshté S=148m?, e cila kalkuluar me koeficient ndértimi prej 3.3, do té jeté
$=148 x 3.3=488.40m?

Parcela ndértimore “C-2-1 & C-2-2" e kompleksit n& kuadér té bliokut “C-2" &shté me sipérfage prej
S=4,256m?, kurse pjesa jashté parcelés ndértimore / vijés rregulluese dhe trajtuar me kéto kushte
ndértimore éshté S=276m2. Bazuar né paragrafin IV. / Kushtet ndértimore /, sipérfagja pér
shpronésim / kompensim me sipérfage ndértimore &shté S=276m?, e cila kalkuluar me koeficient
ndértimi prej 3.0, do té jeté $=276 x 3.0=828m?

Totali: 488.40 + 828=1,316.40m?.

Drejtoria jep PELQIM pé&r kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore té pjeséve té
parcelave kadastrale té lartcekura me sipérfage totale prej S=148+276=424m?. Procedura e
kompensimit / shpronésimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili
do té shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve té
parcelés dhe Komunés sé& Prishtings, konkretisht Drejtorisé s& Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore_té trajtohen pas
ndarjes dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas kétij paragrafit té kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kélij paragrafit,_nga pronari ose investilori pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoringé e Urbanizmit,_té rishikojé sipérfaget ndérfimore té ndériesés shumé
banesore & afariste, té pércaktuara me vendim té kushteve ndértimore.
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~. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KIzDS-i dhe KUR “Prishtina”, béhet me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pé&rmbaijtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ [nformatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikaté&n e njésisé& kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndériimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pé&lgimit pér kygje nga “Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

Xl. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulforen mbi normat

minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési’, t& MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.20186,

“‘Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor’, bazuar

né UA i MMPH-sé& Nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekieve ndértimore pér gasjen e personave

me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjammi si dhe normave dhe standardeve tjera
pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe té& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Sifuacionin - Planin e lokacionit, & gjerg né diametér prej 50m°, me ndériesal ekzistuese dhe té
planifikuara, né pémjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Sjtuacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertika!e-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim & ndériesave né sistemin koordinativ KosovaREFO01,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyreve né pérdhese me kuola t& shénuara, relative dhe
absolute;

» [ncizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethingé, si dhe me pozicionim & ndériesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

¢ Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndériesat e projekiuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrnjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

« Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 1€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pémpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthélarisé, me
pérshkrimin e materialit i€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

= Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rmugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukiurés sé ndérlimit-logariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe delaje e
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rjetin energjetik 1é
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimif, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e
qytelit;

o Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinégs;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até € mbrojtjes nga zhurma;,

Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té zhvilluara né terren;

XII Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie té larié profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgalitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikalén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuolat vertikale té hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

s Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe té hartuesit t& planit té mbrojties nga zjarri.

o Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mijedisore Komunale hartuar nga ekipi me

pérgatitie té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&é béhet n& Drejtoring e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qé&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

s Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Cerlifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xlll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

kadastrale nr.1796-5, 6, 7, 8, 15, 21 & 26; 1797-3, 29, 30, 31, 33, 38, 41, 65 & 66 ZK Prishtiné, né

bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, éshié e evidentuar me lloj t& shirytézimit t& parcelés-toké
bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit 3" dhe "Rrugé”, paraprakisht ké&rkohet t& bé&het pagesa

e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11,

13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 8 & 14 té& Udhézimit Administrativ té

MBPZHR Nr. 41/20086, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rreguliojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit ~

“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=2,922 +

4,256=7,178m3 Kjo sipérfage do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas

realizimit t& pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit té& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndérimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragraifin 4 té nenit 16 té UA t&€ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé& konfirmimit pér pagesé;

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 té rregullores
s& lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit;

XV. Vlefshméria e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me t& drejté vazhdimi edhe pér njé (1) vit

tietér, me aplikim para skadimit té afatit t& viefshmérisé sé kushteve ndértimore.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Shefget Cerkini, Ismajl Hoxha, Skender Haliti, Agim Selmani, Kushtrim,
Driton & Sanije Bajgora, Ramadan & Albana Seferi, “In On” sh.p.k, Labinot Shahini, Adnan Hysejni,
Driton Gérdovei, Hazbi & Shafi Canolli, Hafije Qyqalla, Malush Nuhiu, Emrush Helshani, Gani &
Avni Thagi, Jakup Haxhiu, Muhamedteki Hysejni, Remzije Mehmeti, Jeton, Driton, Nazmije, Veton &
Faton Canolli, nga Prishtina, dhe Investitorit “IN ON" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té& biznesit
ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03-
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224384/23 dt. 22.11.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim-plotésim dhe zgjerim té
Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02-138737/22 dt.13.02.2023, té caktuara nga kjo drejtori,
pérkatésisht pér pérfshirjen né trajtim té parcelave tjera kadastrale, dhe ricaktimin e kushteve
ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“IN ON - 3” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+12 & “B" me
2B+S+P+13, né lokacionin e pérshkruar n& pikén |. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve
ndértimore.

Me kérkesé pér kushte ndértimore, 05nr.350/03 -224384/23 dt.22.11.2023, dhe plotésuar me

shkresén “Plotésim dokumentacioni” 05nr.350/03 ~ 2202/24 dt. 08.02.2024, dhe gjaté fazés sé
trajtimit &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

Déshminé mbi pronésiné: Kopjet e planit & certifikatat e pronésisé pér parcelat kadastrale: nr. 1796-3, 5,
6, 7 8 15 17,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 & 26; nr.1797-3, 6, 7, 8, 9, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 43, 65,
66 & 67 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit;
Projekt propozimin konceptual — “zgjidhjen urbane” me projektin ideor, hartuar nga "IN ON"sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit ARBK 810837685, me pronar Besnik Thaqi dhe me
projektues Ma.Sc.ark. Areta Nuredini;
Certifikatén e regfistrimit t& "IN ON’"sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik ARBK nr.810837685;
Incizimin gjeodezik & lokacionit dhe rrethinés, punuar nga Kompania gjeodezike “Geo-Group” sh.p.k nga
Prishtina, me numér té licencés nr.52;
Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkél”, me numér unik ARBK nr.810837685 té lidhur né mes
té Driton & Kushtrim Bajgora, dhe Investitorit “In On* sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar fe noferi Sefadin
Blakaj né Prishling, me LRP.9520/2023 dhe Ref.4527/2023 dt.27.10.2023;
Akli noterial “Kontralé pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, té lidhur né mes
t&€ Emrush Helshani, Sevdife Helshani dhe Investitorit “In On* sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noteri
Sefadin Blakaj né Prishling, me LRP.2300/2022 dhe Ref.683/2022 dt.18.02.2022;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, té lidhur né mes t€ Ismajl Hoxha e Emine Hoxha dhe
Investitorit “in On" sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik ARBK nr.B10837685 pérpiluar te noteri Sefadin
Blakaj né Prishtingé, me LRP.7438/2023 dhe Ref.3560/2023 dt.25.08.2023;
Akti noterial "Kontraté pér ndértim e pérbashkétl’, té lidhur né mes (& Skender Haliti e Nifa Halili
pérfagésuar nga Ahmet Haliti dhe Investitorit "In On*" sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik ARBK
nr.810837685 pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.8374/2023 dhe Ref.3946/2023
dt.22.09.2023;
Akti noterial “Konltraté pér ndértim e pérbashkét”, té lidhur né mes té Agim Selmani e Valbona Selmani
dhe Investitorit “In On" sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik ARBK nr.810837685 pémiluar te noteri
Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.8580/2023 dhe Ref.4041/2023 dl.28.09.2023;
Akli noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe mmegullimin e raporteve pronésore”, & lidhur né
mes té Sanije Bajgora dhe Investitorit “In On” sh.p.k. nga Prishtina, péiluar te noteri Sefadin Blakaj
né Prishting, me LRP.9352/2023 dhe Ref.4448/2023 dt.23.10.2023;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe mmegullimin e raporteve pronésore”, té lidhur né
mes té Malush Nuhiu e Aferdita Nuhiu dhe Investitonit “In On® sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noteri
Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.13275/2021 dhe Ref.3502/2021 dt.30.08.2021;
Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe regullimin e raporteve pronésore”, té lidhur né
mes & Jakup Haxhiu e Bahrije Haxhiu dhe Investitorit “In On" sh.p.k. nga Frishtina, pémpiluar te noteri
Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.14422/2021 dhe Ref.3873/2021 dt.20.09.2021;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe megullimin e raporteve pronésore”, té lidhur né
mes té Avni Thaqi e Pranveré Thagi dhe Investitorit “In On® sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te noteri
Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.13455/2021 dhe Ref.3545/2021 dt.01.09.2021;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe megullimin e raporteve pronésore”, té lidhur né
mes té Gani Thagi e Pranveré Tha¢i dhe Investitornit “In On® sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te noteri
Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.14096/2021 dhe Ref.3793/2021 dt.14.09.2021;
Akti noterial "Kontralé pér ndértimin e pérbashkét, megullimin e raporteve pronésore dhe kalimin e
kushtézuar 16 pronésisé sé paluajtshmérisé né investitorin, me dorzani”, 1é lidhur né mes t& Ramadan
Seferi e Albana Miftari Seferi dhe Investitorit “In On* sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noteri Sefadin
Blakaj né Prishfiné, me LRP.4243/2023 dhe Ref.2055/2023 dt.26.05.2023;
Akti notenal “Kontraié pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore dhe kalimin e
kushtézuar té pronésisé sé paluajtshmérisé né investitorin, me dorzani”, té lidhur né mes té Labinot
Shahini dhe Investitorit “In On" sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj né Prishting,
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me LRP.4242/2023 dhe Rel.2054/2023 df.26.05.2023,

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, t& lidhur né mes té6 Muhamedteki Hysejni e
Thaura Hysejni & Adnan Hysejni e Shkéndije Loxha Hysejni dhe Investitorit “In On" sh.p.k. nga
Prishtina, pérmpiluar te noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.1397/2023 dhe Ref.573/2023
dt.14.02.2024;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore’, té lidhur né
mes 16 Hazbi Canolli e Shafi Canolli {t& pérfaqgésuar nga Arton Mehmeti) dhe Investitorit “In On*
sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.1633/2021 dhe
Ref.422/2021 dt.08.02.2021;

- Akli noterial “Kontralé pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore”, té lidhur né
mes & Remzije Mehmeli e Arton Mehmeti dhe Investitorit “In On“ sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te
noteri Sefadin Blakaj né Prishting, me LRP.1625/2021 dhe Ref.416/2021 dt.08.02.2021;

- Akii noterial “Kontraté pér shitje blerje té patundshmérisé”, té lidhur né mes shitésve si né vijim: Jeton
Canolli, Driton Canolli, Nazmije Canolli Fejzuliahu, Veton Canolli e Faton Canolli dhe blerési ne vijim:
Investitori “In On“ sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te noteri Sefadin Blakaj né Prshtingé, me
LRP.2215/2024 dhe Ref.946/2024 dt.13.03.2024;

- Akii noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore”, 1€ lidhur né
mes té Driton Gérdovci (i pérfagésuar nga Arton Zhubi) dhe Investitorit “In On”* sh.p.k. nga Prishlina,
pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj né Prishting, me LRP.5839/2022 dhe Ref.1879/2022 dt.16.05.2022;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rreqgullimin e raporteve pronésore”, té lidhur né
mes & Shefget Cerkini e Suzana Gerkini dhe Investitorit “in On* sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te
noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.1594/2021 dhe Ref 1879/2022 dt.16.05.2022;

- Kopjet e letémjoftimit-dokumenteve té identifikimit t& pronarve dhe investitorit;.

- Fotot e lokacionit;

- Shkresa “Njoffim Publik” nga data 18.01.2024 gjeré 01.02,2024, léshuar nga kjo drejtori,

- Fotot e “Njoftimit Publik”;

- Shkresa “Fles€" e datés 05.01.2024;

- Shkresa “Flesé"” e datés 05.04.2024 (gabim shénuar 05.01.2024);

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit té parcelave punuar nga Kompania gjeodezike “Geo-Group” sh.p.k
nga Prishtina, me numér 1é licencés nr.52;

- Shkresa “Procesverbal”, i datés 15.01.2024;

- Shkresa “Procesverbal”, i datés 15.04.2024;

- Procesi verbal i mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve dhe Lejeve
ndértimore, i mbajtur me dt. 15.02.2024

- Shkresa pérmes postés elektronike e datés 24.01.2024, dérguar nga Driton dhe Kushtrim Bajgora.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit i€ kérkesés pér pér
ndryshim-plotésim dhe zgjerim té kushteve ndértimore, 05nr.350/03-224384/23 di.22.11.2023,
dhe plotésuar me shkresén “Plotésim dokumentacioni” 05nr.350/03 ~ 2202/24 dt.08.02.2024,
dokumentacionit té bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér
lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, rregullativén
ligjore né fugi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, si dhe
konsultimit t& dosjes sé& léndés 05nr.350/02 — 138737/22 dt.17.06.2022, ka konstatuar se:

Paraprakisht, kjo drejtori, bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 138737/22
dt.17.06.2022, kjo drejtori, me Vendim 05nr.350/02 — 138737/22 dt.13.02.2023, ka caktuar kushtet
ndértimore né emér té kérkuesve: Pronaréve, Driton Gérdovci, Hazbi dhe Shafi Canolli, Hafije
Qygqalla, Remzije Mehmeti nga Prishtina dhe Investitorit “IN ON" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté
té biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thaqi nga Prishtina, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IN ON — 3" me ndértesé
shumé banesore & afariste, me 2B+P+8, né kuadér t& Parcelés ndértimore “C-2-2" té Bllokut urban
"C-2" t& Térésisé “C" té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peré&ndim” né Prishting,
konkretisht parcelave kadastrale, nr.1797-8, 1797-9, 1797-19 & 1797-43 ZK Prishtin&, sipas projekt
propozimit konceptual té prezantuar,;

Kérkuesit: Pronarét, Shefget Cerkini, Ismajl Hoxha, Skender Haliti, Agim Selmani, Kushtrim,
Driton & Sanije Bajgora, Ramadan & Albana Seferi, “In On” sh.p.k, Labinot Shahini, Adnan Hysejni,
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Driton Gérdovci, IHazbi & Shafi Canolli, Hafije Qyqgalla, Malush Nuhiu, Emrush Helshani, Gani &
Avni Thagi, Jakup Haxhiu, Muhamedteki Hysejni, Remzije Mehmeti, Jeton, Driton, Nazmije, Veton &
Faton Canolli, nga Prishtina, dhe Investitorit “IN ON" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit
ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thagi nga Prishtina, , me kérkesén 05nr.350/03 -
224384/23 dt.22.11.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim-plotésim dhe zgjerim t& Vendimit
té kushteve ndértimore, 05nr. 350/02-138737/22 dt.13.02.2023, t& caktuara nga kjo drejtori,
pérkatésisht pér pérfshirjen né trajtim té parcelave tjera kadastrale, dhe ricaktimin e kushteve
ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“IN ON — 3" me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+13 & “B" me
2B+S+P+14, né kuadér té Parcelave ndértimore “C-1-3", “C-1-4", “C-2-1" dhe “C-2-2", t& Bllokut
urban “C-1" & “C-2", t& Térésisé Urbane “C” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”
né Prishting, konkretisht né parcelave kadastrale, nr. 1796-3, 5, 6, 7, 8, 15, 17,19, 20, 21, 22, 23,
24, 25 & 26; nr.1797-3, 6, 7, 8, 9, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 43, 65, 66 & 67 ZK Prishting, duke
prezantuar edhe projekt propozimin konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe t&
cilén kérkesé kjo drejtori e ka marré né trajtim.

Pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare t& saj, né mbéshtetje té
rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhé&zimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgalitien dhe shqyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rménimi pér kategoring e I-ré dhe ll-té té
ndértimeve”, me daté 18.01.2024 ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” e cila ka géndruar gjer me
daté 01.02.2024, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés duhet té& informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér
dhénien e komenteve té pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’.

Pas analizés sé& projektit konceptual me Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe krahasimit

té tij né raport me kriteret e pjesés grafike t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”,
konkretisht hartés sé riparcelimit, &shté konstatuar se né kuadér té parcelés ndértimore “C-1-3", té
bllokut urban “C-1", pérkatésisht brenda vijés rregulluese té asaj pjese té bllokut, pérfshihen edhe
pjesé té parcelave kadastrale nr.1797-32 & 1797-34 ZK Prishting, t& cilat nuk jang pérfshiré né
trajtim né kété zgjidhje urbane t& propozuar, dhe me géllim té sigurimit té njé zgjidhjeje urbane mé
funksionale dhe mundésimin e zhvillimit edhe té atyre pronave, té njéjtat parcela duhet té
pérfshihen né trajtim né kuadér té kétij blloku. Andaj, duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pérmes shkresave “Ftesé” té
datés 05.01.2024, jané ftuar né takim pronarét e parcelave kadastrale té referuara, pér tu njoftuar
me propozimin pér kushte ndértimore, t& prezantuar me kérkesé. Né takimin e caktuar pér datén
15.01.2024, né& ora 10.00, bazuar né procesverbalin e mbajtur, e i cili éshté pjesé e dosjes sé
l&ndés, té ftuarit nuk jané paraqit né zyrat e drejtorisé (edhe pas pritjes prej ~25min.), né takim kané&
prezantuar vetém investitori dhe projektuesi.
Mé tutje, né procedurén e shqgyrtimit dhe analizimit t& métejmé t& kérkesés, né& raport me
rreguliativén ligjore né fugi dhe dokumentin e planifikimit hapésinor - Planin Rreguilues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim”, éshté konstatuar se né kuadér té Parcelés ndértimore “C-1-4" dhe “C-2-1"
pérfshihen edhe parcelat kadastrale nr.1794-4 & 1794-5 ZK Prishtingé, Andaj, duke u bazuar né
rregullativén e njéjté ligjore né fuqi, pérmes shkresés “Ftesé” té 05.04.2024 (éshté shénuar gabim
05.01.2024), jané ftuar né takim pronarét e parcelave kadastrale té referuara, pér tu njoftuar me
propozimin pér kushte ndértimore, t& prezantuar. Né takimin e caktuar pér datén 15.04.2024, né ora
10.00, bazuar né procesverbalin e mbaijtur, e i cili &shté pjesé e dosjes sé |éndés, té ftuarit nuk jané
paraqit né zyrat e drejtorisé (edhe pas pritjes prej ~45min.), né takim pérséri kané prezantuar vetém
investitori dhe projektuesi;

Pas zhvillimeve té& pérshkruara si mé lart&, kjo drejtori ka vazhduar procedurén pér shqyrtimin e
kérkesés, duke marré né rishqyrtim edhe njé heré projekt propozimin konceptual té prezantuar, dhe
né bashkéveprim me projektuesin dhe investitorin, t& njéjtin € ka analizuar, dhe ka konstatuar se
“zgjidhja urbane” éshté konceptuar té zhvillohet né dy grupe / faza té realizimit: Grupi / Faza “A” &
Grupi / Faza“B", né kuadér té Parcelave ndértimore “C-1-3”, “C-1-4", “C-2-1” & “C-2-2", me
trajtim té parcelave kadastrale nr.1796-3, 5, 6, 7, 8, 15, 17,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 & 26; nr.1797-
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3, 6,7, 8,09, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 43, 65, 066 & 67 ZK Pnshling, si dhe me analizé &
parcelave kadastrale nr.1797-4 & 5; nr.1797-14, 16, 18, 21, 23, 32, 63 & 64 ZK Prishting (pér
Grupi/Faza “B"}.

Pér Grupi / Faza “A”, né kuadér t& Parcelave ndértimore “C-1-3”, “C-1-4”, “C-2-1" & "C-2-2", éshté
planifikuar realizimi / ndértimi i ndértesave shumé banesore & afariste - Ndértesa “A” me
2B+S+P+13 & “B" me 2B+S+P+14, sipas kritereve dhe parametrave urban té pércaktuar sipas planit
rregullues.

Ndérsa, pér Grupi / Faza “B” té realizimit, pronarét dhe investitori potencial do té aplikojné me
kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore, bazuar né analizén e béré né kété zgjidhje urbane, té
miratuar, sipas pérshkrimit né paragrafin V. Plani i situacionit, té dispozitivit t& kétij vendimi.

Gjithashtu, para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesit dhe investitori, duhet t& pérfundojné
procedurén e rregullimit t& parcelés ndértimore, pérkatésisht p&rfundimin e procedurés sé ndarjes,
bashkimit dhe shpronésimit / kompensimit, t& pjeséve dhe parcelave kadastrale té trajtuara, sipas
pérshkrimit né paragrafin VII, VIl dhe IX, té& dispozititvit té kétij vendimi.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrarit -
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”
dhe jané pércaktuar masat q& duhet té ndérmerren, pér kygje té kompleksit me rrugén e
brendshme t& bllokut, me rrugén né e planifikuar té& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera
té planit, ku ndér té tjera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit té situacionit 1€ zgjidhjes urbane 1€ “In On” shpk., né lagjen “Prishtina
e Re, Zona Peréndim”, Prishting, lidhur me kérkesén pér plotésim dhe ndryshim té kushte
ndértimore té léndés 05-350/03-224384/23 t& df.22.11.2023, kygjet pér automjete né rrugén e
planifikuar te paraparé me planin rregullues “Prishtina e Re, Zona Peréndim” pér ndértesén "A” me
etazhitet 2B+S+P+12, dhe ndértesa “B” me etazhitet 2B+S+P+13, sipas zgjidhjes sé prezantuar
mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane dhe shmangien e
kygjeve ne raport me udhékryqet e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe
realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet 18 aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési’,
“Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té
arrihen kushtet e shikueshmeérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e
rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té
brendshme né garazha, duhet t& jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe té
pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit, si dhe té
ruhet profili i térthoré i rrugés sé planifikuar’.

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022 pér shqyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e

aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit t6 dokumentacionit té prezantuar, nga projektuesi i investitorit,
me daté 15.02.2024, pérmes procesverbalit ka konstatuar disa_vérejtie té cilat né ndérkohé jané

korrigjuar.

Pas konstatimeve té& larishénuara, dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore né fuqi
nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, éshté konstatuar
se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhé&zimi Administrativ i MMPH-
sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1I-t€ t& ndértimeve®, éshté
prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe “zgjidhja
urbane” e propozuar éshté né& harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé
kérkesa pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim t& Vendimit t& kushteve ndértimore, 05nr.350/02-138737/22
dt.13.02.2023, pérkatésisht pér pérfshirjen né trajtim té parcelave tiera kadastrale, né emér té kérkuesve:
Pronaréve, Shefqet Cerkini, Ismajl Hoxha, Skender Haliti, Agim Selmani, Kushtrim, Driton & Sanije Bajgora,
Ramadan & Albana Seferi, “In On" sh.p.k, Labinot Shahini, Adnan Hysejni, Driton Gérdovci, Hazbi & Shafi
Canolli, Hafije Qyqgalla, Malush Nuhiu, Emrush Helshani, Gani & Avni Thagi, Jakup Haxhiu, Muhamedieki
Hysejni, Remzije Mehmeti, Jeton, Driton, Nazmije, Veton & Faton Canolii, nga Prishtina, dhe Investitorit "IN
ON" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810837685, dhe me pérfagésues Besnik Thaqi
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nga Prishlina, 1& miratohet me kété vendim, dhe i& ricaktohen kushtet ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin Kompleksi “/IN ON - 3” me ndériesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa “A"” me 2B+5+P+13 & “B"” me 2B+S+P+14, né kuadér t& Parcelave
ndértimore “C-1-3", "C-1-4", “C-2-1" dhe “C-2-2" t& Bllokut urban “C-1" & “C-2" té& Térisisé “C" t& Planit
Rreguliues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né& Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té
parcelave kadastrale: nr. 1796-3, 5, 6, 7, 8, 15, 17,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 & 26; nr.1797-3, 6, 7,
8, 9, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 43, 65, 66 & 67 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit
konceptual dhe “zgjidhjes urbene” té prezantuar.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Gjithashtu, pérmes shkresés, “Njoftim" 05nr.350/03 — 224384/23 dt.03.05.2024, kjo drejtori
vendosi q€ bazuar né megullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligfin Nr.03/L-215 pér Qasje né
dokumente publike, palét e interesuara — pronarin / poseduesin e parcelés kadastrale nr.1797-4,
1794-5, 1797-32 & 1797-34 ZK Prishting, ti informojé se, kjo drejtori me Vendim 05nr,350/02 —
138737722 dt.03.05.2024, ka ri-caktuar kushtel! ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IN ON — 3" me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+13 & “B” me 2B+S+P+14, né kuadér té
Parcelave ndértimore “C-1-3", “C-1-4", “C-2-1" dhe “C-2-2" t&é Bllokut urban “C-1" & “C-2" té
Térésisé urbane “C" té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishtiné, konkretisht
né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale: nr. 1796-3, 5, 6, 7, 8, 15, 17,19, 20, 21, 22, 23,
24,25 & 26; nr.1797-3, 6, 7, 8, 9, 19, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 43, 65, 66 & 67 ZK Prishtiné;

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e Kompleksit “IN ON — 3” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “A” me 2B+S+P+13 & “B" me 2B+S+P+14, né kuadér té
Parcelave ndértimore “C-1-3", “C-1-4", “C-2-1" dhe “C-2-2" té Bllokut urban "C-1" & “C-2" té
Térésisé urbane “C" té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting; Situacioni i
parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues "Prishtina e Re —
Zona Perendim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit,
punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geo-Group” sh.p.k nga Prishtina, me numér té
licencés nr.52.

Udhézim juridik: Pala e pakénagur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyriohet apo do té pércillet te organi epror — MMPH,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé,

| dérgohet: Kérkuesve/invesitorit, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
Iéndéve, 05nr.350/02 — 224384/23 dt.22.11.2023 & 05nr.350/02-138737/22 dt.17.06.2022.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES, = -
05NR.350/02 — 138737/22 DT.03.05.2024 \

Udhéhegbse ¢ Sektorit:|
,N,azifquasniqi: f

=

Zyrtdhi:
Ergyn Hajgedini,
r;.
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SITUACIONI
RREGULLUESE NGA PLANI

Republika Kosova

Republika e Kosoviés

- Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

PRISHTINA

| PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7512878.03 4722401.11
2 7512878.14 4722342.37
3 7512900.30 4722344.91
4 7512904.37 4722345.15
5 7512918.29 4722345.67
6 7512941.81 4722345.07
7 7512955.16 4722343.87
8 7512959.15 4722341.57
9 7512982.46 4722341.82

10 7512999.33 4722337.99

T Y g T L

11 7513004.86 4722336.44
12 7513012.44 472233431
13 7513026.67 4722329.59
14 7513033.12 472230758
15 7513052.47 4722321.54
16 7513055.61 4722320.26
17 7313058.17 4722318.64
18 7513059.32 4722317.69
19 7513061.17 4722315.78
20 7513063.67 472231187
2‘1___7513070.70 4732343.51

32

22 751M071.53 4722357.75
23 7513063.45 4722363.09
24 7513050.88 4727380.37
15 7513037.41 472237527
26 7513025.82 4722379.71
27 7513015.48 4722383.20
28 7513000,42 472238751
29 7512986.84 4722390.66
30 7512973.86 4722391.02
31 7512961.56 4722394.70
32 7512957.57 472239513

S f—-u\l:u; = M. ¢ T ——
ekl o T TV '!h! 2
vEA = m e ol BT
] I
1797427 g
§{97-2a
prr-4
0797433

33 7512949.99 4722395.79
34 7512939.81 4722396.49
35 7512919.19 472233807
36 7512878.04 4722393.59
Vija Ndértimore sipas PRRU
37 7512949.44 472238811
38 7512957.09 4722387.64
39 7512961.20 4722387.20
40 7512974.12 4722385.38
41 7512984.63 A722383.46
42 751299499 4722181.14

43 7513002.77 4722379.13
44 7513015.83 4722375.21
45 7513026.55 471237146
46 7513040.52 4722365.82
47 7513052.00 472236051
48 7513059.94 4722356.47
49 751307200 4722350.07
50 7513064.63 4722319.43
51 7513061.14 4722322.67
52 7513054.28 4722326.21
53 7513028.20 4722334.35

54 7513007.12 4722341 35
55 7512983.20 4722346.77
56 7512959.39 4722348.56
57 7512955.14 4722348 83
58 7512942.10 4722350.07,
59 7511914.36 4722350.77)
60 7512899.87 4722349.89
61 T512878.13 4722347.48

Punol:
Kushtrim Domaneku.

Neénshkrimi :

Prishtiné:

Legjenda:

Vija kregulivese sipas PRRU
Vija Ndérimore sipas PRRU
Farcela Kadashale
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Projektoi:
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Prishting, 10000, Kosové
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< Sip, tot. parcelave / 5=4,532m?

Parcelat ¢ perfshin ne zggidhje uibane:

nr. 1796.3, 5, 6,7, B, 15, 17,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 & 26;
ar.1797-3, 6,7, 8,9, 19,29, 30, 31, 33, 38, 39, 41, 43, 65, 66
& 67 ZK Prishting.

Sip. tot. e parcclave:

Sip, tot, parcelava [ 5=3,070m*
Sip. tot, bernda VRR.=2,922m°

5=898m" ! sipas projekt propozimit

]
..rr...._ ] = z
T,

=4 Sip. lot. bernda VRR.=4,256m*

§=1,660m"/ sipas proJakt propozimit

5=11,585m? | sipas projekt propozimit

Legjenda;
Vija ndértimcre

=« = Vija rregulluese

xsui-x Nr, parcelds
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Ndertesa:
NDERTESE SHUME BANESQRE-AFARISTE
Ndértesa "A" me 2B+5+P+13 ("C-1-3" dhe "C-1-4") blloku C1
Ndértesa "B" me 2B+5+P+14 ("C-2-1" dhe "C-2-2"} blloku C2
"PRISHTINA E RE - ZONA PERENDIM"

o . -
Emértimi i fletés:

SITUACIONI

Data:

Maj
2024

Formati; A

A3
|

Mr:

05

Pérpjesa:

1:500




Zyra kedastrale komunale / Opitinska katastarska kancelariia:

Prishting

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning

#ona kadastrale / Katastarsha zona, __Prishting

Lloji 1 njdsist kadastra vV rsia ratastarske jedinice Parcelé

Propozim pir ndarje dhe bashkim 16 parcelave  G1796-3,5,6,7.8.15,17,19.20.21,22.23.24,23 26,

01797-3.,6.7.8.9.19,25.30,31,33,38,39,41,43,65,66,67,

Nr Y X

7512878.107|4722355.360

7512878.097|4722364.365

7512884.876| 4722400.601

7512895.860|4722393.750

7512904.891|4722399,123

7512957.653|4722396.878

7512857,57414722395.132

7512957.054{4722384.090

W0 ~oh|un (b [wing | =

7512957.044)4722383.880

=
=]

75120955.896(4722359.489

[
[

7512955,675(4722354.799

[
]

7512905,512(4722345.195 |

=
W

7512504.370[4722345.153 |

[N
-

7512900.300| 4722344.907 _
7512888.033|4722343.504 ; ;

[
w

W B T

=
=2l

7512959.624|4722353.625[

[
4

7512959.8444722358.308

[
o

7512961.035| 4722383.602

7512961.057(4722384.056

[
wn

2017512961.558)4722394.704

2117512961.664|4722396.965

22|7512982.858]4722391.449

2317512993.065|4722389.302 .

2417513000.784|4722337.656

25|7513005.77414722336.529

26|7513026.672(4722329.593

27\7513027.064|4722329.471

2817513053.213/4722321.296

29/7513056.0344722320.030

30{7513059.306/4722317.700

31\7512977.557(4722392.412

3217512982 858|4722391.449

33)7512987.971,4722350.422

w

34/7512993.063| 4722389.303
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AGJENCIA KADASTRALEER ﬂOmO(.mm\ KATASTARSKA AGECIJA KOS0OVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
NI njesise kadastrale / Br. Katastarske jedinice :

Numri § Kadis | Broj predmets

Shiaila ¢ zvogiimit / Razmere plana 12600
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Rilevoi/ Snumio: _Geo-Group Sh.p.k

{emri dh= mbiemni | gyeodetitkpgupanisé/ ime § prezime geodeta’ hompanite)

\

Nr. i licencés / Br. licence: §

Nenshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja: __ 03.04.2024

Shpjegues

Sip.Brenda vijés rregulluese - Faza A
Sip.Brenda vijés repuiluese - laza B
Sip. pér shpronfsim ~ Foza A

Sip. p¥r shpronésim - Faza B

Sip. per faz tjettr
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